673
金属隔膜阀
DN 15 - 50
ZH 安装、操作及维护手册
673
Membranventil
Metall, DN 15 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

Sonderfunktion Code
Ausführung 3-A-konform M
Bestellbeispiel 673 25 D 60 40 5E 0 2TS 1503 M
Typ    673
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 60
Ventilkörperwerkstoff (Code) 40
Membranwerkstoff (Code) 5E
Steuerfunktion (Code) 0
Antriebsausführung (Code) 2TS
Oberflächenqualität (Code) 1503
Sonderfunktion (Code) M
Innenoberflächengüten für Schmiede- und Vollmaterialkörper 1
Medienberührte
Innenoberflächen
Mechanisch poliert 2 Elektropoliert
Hygieneklasse
DIN 11866 Code Hygieneklasse
DIN 11866 Code
Ra ≤ 0,80 μm H3 1502 HE3 1503
Ra ≤ 0,60 μm - 1507 - 1508
Ra ≤ 0,40 μm H4 1536 HE4 1537
Ra ≤ 0,25 μm 3 H5 1527 HE5 1516
Medienberührte
Innenoberflächen
nach ASME BPE 2016 4
Mechanisch poliert 2 Elektropoliert
ASME BPE
Oberflächen-
bezeichnung
Code
ASME BPE
Oberflächen-
bezeichnung
Code
Ra Max. = 0,76 μm (30 μinch) SF3 SF3 - -
Ra Max. = 0,64 μm (25 μinch) SF2 SF2 SF6 SF6
Ra Max. = 0,51 μm (20 μinch) SF1 SF1 SF5 SF5
Ra Max. = 0,38 μm (15 μinch) - - SF4 SF4
Innenoberflächengüten für Feingusskörper
Medienberührte
Innenoberflächen
Mechanisch poliert 2
Hygieneklasse
DIN 11866 Code
Ra ≤ 6,30 μm - 1500
Ra ≤ 0,80 μm H3 1502
Ra ≤ 0,60 μm 5 - 1507
1 Oberflächengüten kundenspezifischer Ventilkörper können in Sonderfällen eingeschränkt sein.
2 Oder jede andere Oberflächenveredelung, mit der der Ra-Wert erreicht wird (gemäß ASME BPE).
3 Der kleinstmögliche Ra-Wert für Rohrinnendurchmesser < 6 mm beträgt 0,38 μm.
4 Bei Verwendung dieser Oberflächen werden die Körper nach den Vorgaben der ASME BPE gekennzeichnet.
  Die Oberflächen sind nur für Ventilkörper erhältlich, die aus Werkstoffen (z.B. GEMÜ Werkstoff-Code 40, 41, F4, 44)
  und mit Anschlüssen (z.B. GEMÜ Anschluss-Code 59, 80, 88) gemäß der ASME BPE hergestellt sind.
5 Nicht möglich für GEMÜ Anschluss-Code 59, DN 8 und GEMÜ Anschluss-Code 0, DN 4.
Ra nach DIN EN ISO 4288 und ASME B46.1
673 8 / 40
7 Herstellerangaben
7.1 Transport
 � Membranventil nur auf geeignetem
Lademittel transportieren, nicht stürzen,
vorsichtig handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
7.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit

H
4
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K600...
2 Membrane 600...M
18 Schraube }  673...S30...19 Scheibe
20 Mutter
A Antrieb 9673...
4 Einstellring
}  673 ..SHK 0.T. AGO.
6 Arretierungsschraube
10 O-Ring
H Handrad
19 / 40 673
19.1 Ersatzteil-Set "Handrad
komplett"
6
10
A*
H
4
Antriebe, die vor dem Jahr 2009 hergestellt
wurden, haben ein Gewinde M16x1,5.
Hierfür muss ein separater Einstellring 4
bestellt werden (Bestelldaten siehe unten),
da alle Antriebe ab dem Jahr 2009 ein
Gewinde Tr16x2 haben.
Entsprechend dem Gewinde (Pfeil) des
Antriebsoberteils A* die passende Version
aufschrauben.
Bestelldaten Einstellring
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
4
Einstellring
(Gewinde
M16x1,5)
673 25SHK 02TS AGO4
673 25SHK 02TW AGOF
673 40SHK 03TS AGOD
673 50SHK 04TS AGOE
Pos. Benennung
4 Einstellring
6 Arretierungs schraube
10 O-Ring
H Handrad
A* Antrieb
* kein Bestandteil des Ersatzteil-Sets
20 / 40673
20 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Membranventil
    GEMÜ 673
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen
und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
1 一般说明
盖米阀门正常运行的前提条件：
 � 正确运输及存放
 � 由经过培训的专业人员进行安装及调试
 � 依照本安装、操作及维护手册操作
 � 按规定维护
正确地安装、操作和保养或维修才能确保隔
膜阀正常运行。
说明和指示针对标准规格。针对本
安装、操作及维护手册中未介绍的
特殊规格，适用本安装、操作及维
护手册中的原则性规定和额外的特
殊文档。
明确保留版权或工商业产权等全部
权利。
2 一般安全提示
以下内容不属于安全提示的考虑范围：
 � 在安装、运行及保养时可能出现的意外情
况和事件。
 � 相关装配人员以及其他安装人员须遵守的
当地安全规范。
目录
1 一般说明 21
2 一般安全提示 21
2.1 维修及操作人员提示 22
2.2 警告提示 22
2.3 使用的图标 23
3 术语规定 23
4 使用范围规定 23
5 技术参数 24
6 订购信息 25
7 制造商说明 27
7.1 运输 27
7.2 供货和服务 27
7.3 存放 27
7.4 所需的工具 27
8 功能描述 27
9 装置结构 27
10 安装和操作 28
10.1 隔膜阀装配 28
10.2 操作 29
10.3 关闭限位的设置 30
11 安装/拆卸备件 31
11.1 阀门拆卸
将执行器从阀体上卸下） 31
11.2 膜片拆卸 31
11.3 膜片安装 32
11.3.1 概述 32
11.3.2 凹形膜片安装 32
11.3.3 凸形膜片安装 33
11.4 在阀体上安装执行器 33
12 调试 34
13 检查和保养 34
14 拆卸 35